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Om programbehandlingen til LM  
 
Det er programkomiteens utkast med innsendte endringsforslag som er til behandling på 
landsmøtet. Programforslaget og endringsforslagene følger som vedlegg til denne saken. 
Det samme gjør KrFs prinsipprogram som ble vedtatt på landsmøtet i 2023. 
 
Endringsforslagene til programutkastet er kategorisert inn i ulike debatter, og deretter 
positivt eller negativt innstilt. Forslagene er kategorisert på følgende måte:  
 

A-forslag: Fri debatt på landsmøtet.  
B-forslag: Ett innlegg for og ett innlegg mot på landsmøtet.  
C-forslag: Landsstyrets innstilling blir stående dersom forslaget ikke oppgraderes 
av landsmøtet. Voteres over samlet.  
D-forslag: Landsstyrets innstilling blir stående dersom forslaget ikke oppgraderes 
av landsmøtet. Voteres over samlet.  

 

Landsstyret har lagt opp til A-debatter på følgende tema. I kolonnen ved siden av er det 
markert hvilke forslag som hører til de ulike A-debattene.  

A-debatt (tema) Forslag som omfattes  
Foreldrepermisjon 1-3 
Barnetrygd og skattefradrag  4-9 
Generell bevæpning av politiet  52-55 
Eldre  70-84  
Næring og energi  127-159, 165, 167, 193-195 
Forsvar og beredskap  63, 185, 208, 211-213, 224-230, 232-234 

 
Det er landsstyrets innstilling som ligger til grunn for landsmøtebehandlingen.  

Det er viktig å være obs på at det bare er A- og B-forslagene som skal debatteres av 
landsmøtet. Dersom det er C- eller D-forslag som man mener bør prøves på landsmøtet, 
må disse oppgraderes for å bli behandlet. På det som forblir C- og D-forslag er det 
landsstyrets innstilling som vil bli stående.  

På selve landsmøtet går det fort i svingene, og det er ikke tid til å lese endringsforslaget, 
lese i programutkastet og deretter bestemme seg innen dirigentene ber landsmøtet 
votere. Det betyr at for å henge med, må man ha lest gjennom og gjort seg opp en 
mening på forhånd.  

Stort sett stemmer man for eller mot innstillingen, ikke for eller mot forslaget. (Ved avvik 
fra dette vil dirigenten opplyse tydelig om det.) Det betyr at dere bør gå gjennom 
dokumentet og merke de forslagene der dere er uenige i innstillingen, i dette tilfellet 
innstillingen fra landsstyret. Står det for eksempel et plusstegn ved et forslag som dere 
mener ikke bør vedtas, så sett et merke ved siden av det feltet. Når dere har merket 



tydelig der dere er uenig med innstillingen, er det lett å huske å stemme når voteringen 
kommer, eller evt. ta ordet i debatten. 

Man tar for seg hvert enkelt forslag, diskuterer det (dersom det er i en kategori med 
debatt), voterer og går videre til neste forslag. Unntak fra dette kan være der det er flere 
forslag som må sees i sammenheng (se mer om det nedenfor). I A-debattene er det ofte 
flere forslag inkludert, og da diskuterer man alle forslagene i en og samme debatt før det 
voteres. Dette vil dirigenten forklare underveis. 

Noen steder er det merket at det er flere forslag som må sees i en sammenheng. Det kan 
være forslag som er likelydende, forslag som er i motstrid til hverandre, eller forslag som 
omhandler det samme temaet. Da vil det være opp til dirigenten å finne en 
voteringsrekkefølge som gjør at man får det resultatet som best gjenspeiler landsstyrets 
virkelige ønske.  

 

Vedlegg: 

1. Trygghet for hverdagen 
• KrFs prinsipprogram 
• Programkomiteens utkast til partiprogram for 2025-2029 

2. A- og B-forslag  
3. C- og D-forslag  
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